

**การเปิดเผยราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง**  
**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง**

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ ๘ ตำบลเกษมทรัพย์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๐,๐๐๐ บาท (สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านดอนมะเฟือง หมู่ที่ ๘ ตำบลเกษมทรัพย์ รายละเอียดดังนี้

-ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๐๐.๐๐ เมตร พร้อมลงหินคลุกไหล่ทาง ก่อสร้างตามรายละเอียดรูปแบบและรายการที่องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์กำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ ธันวาคม ๒๕๕๘ เป็นเงิน ๒๔๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบแสดงรายการปริมาณและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายชูชาติ ท่อนสำโรง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ประธานกรรมการ

๒. นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ

๓. นางดาหวัน สุวรรณมา ผู้อำนวยการกองคลัง กรรมการ

## รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ฝ่าย/งาน ก่อสร้าง

สำนัก/กอง กองช่าง

ประเภท	งานทาง
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านดอนมะเฟือง หมู่ที่ 8 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์ชัย จังหวัดนครราชสีมา (สายทางบ้านดอนมะเฟือง - บ้านเชียงสา)
หน่วยงานออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเกษมทรัพย์
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
เมื่อวันที่	28 ธันวาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	177,682.66	1.3365	237,472.88	
2	ป้ายโครงการ	3,000.00	1.000	3,000.00	
3	เงื่อนไข				
	- เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %				
	- เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			240,472.88	
	คิดเป็นเงินประมาณ			240,000.00	
	ยอดสุทธิ (ตัวอักษร)			สองแสนสี่หมื่นบาทถ้วน	

ขนาดหรือพื้นที่งาน 400.00 ตารางเมตร เดี่ยวราคาประมาณ 600.00 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ กรณีผู้เสนอราคาไม่ได้จดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม จะต้องหักภาษีมูลค่าเพิ่มออก 7%

ลงชื่อ ..... ผู้ประมาณการ

(นายปราโมทย์ พจนฉิมพลี)

นายช่างโยธา

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ ..... ตรวจสอบ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... ประธานกรรมการ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... เห็นชอบ

(นายชูชาติ ท่อนสำโรง)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นายภูมิพันธ์ กุดสระน้อย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ ..... อนุมัติ

(นางสาวน้อย สดสระน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ ..... กรรมการ

(นางดาหิณี สุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองคลัง

**รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง**

**รายการราคา** งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก  
**สถานที่ก่อสร้าง** ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (สายทางบ้านดอนมะเฟือง - บ้านเชียงสา)  
**รายละเอียดโครงการ** บ้านดอนมะเฟือง หมู่ที่ 8 ตำบลเกษมทรัพย์ อำเภอปรางค์กู่ จังหวัดนครราชสีมา  
 ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 100.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.15 ม.หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 ตร.ม. พร้อมไหล่ทางหินคลุก ตามรูปแบบและรายการก่อสร้างที่กำหนด

**ประมาณราคาวันที่** 28 ธันวาคม 2558 **ตามแบบ** อบต.เกษมทรัพย์ **เลขที่** - / -

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ ค่าแรงงาน
				หน่วยละ	รวมเงิน	หน่วยละ	รวมเงิน	
1	งานปรับพื้นที่ก่อสร้าง	400.00	ตร.ม.	0.00	0.00	1.64	656.00	656.00
2	งานขุดหรือพื้นทางเดิมผิวหินคลุก	0.00	ตร.ม.	0.00	0.00	13.28	0.00	0.00
3	งานทรายหยาบรองพื้น	20.00	ลบ.ม.	406.54	8,130.80	99.00	1,980.00	10,110.80
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง (240 ksc.)	60.00	ลบ.ม.	1,919.63	115,177.80	306.00	18,360.00	133,537.80
	- ค่าแรงงานบ่มผิวทางคอนกรีต	400.00	ตร.ม.	0.00	0.00	8.33	3,332.00	3,332.00
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต							
	- RB Ø 15 mm. @ 0.50 m.	0.11	ตัน	15,409.35	1,617.98	3,300.00	346.50	1,964.48
	- RB Ø 19 mm. @ 0.50 m.	0.02	ตัน	13,920.56	236.65	3,300.00	56.10	292.75
	- Wire Mesh Ø 4 mm. @ 0.20 m.	400.00	ตร.ม.	29.00	11,600.00	5.00	2,000.00	13,600.00
6	งานไม้แบบ	15.00	ลบ.พ.	400.00	6,000.00	0.00	0.00	6,000.00
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	100.00	ม.	0.00	0.00	20.60	2,060.00	2,060.00
7	งานแอสฟัลท์	40.40	ลิตร	24.84	1,003.54	0.00	0.00	1,003.54
	- ค่าแรงงานหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	84.00	ม.	0.00	0.00	12.98	1,090.32	1,090.32
8	งานหินคลุกไหล่ทาง	9.18	ลบ.ม.	340.54	3,126.16	99.00	908.82	4,034.98
<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>								<b>177,682.66</b>

หมายเหตุ ราคาวีสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%